
 

 

 

UCHWAŁA NR 935/2022 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie oraz w planie finansowym 

Powiatu Polickiego na 2022 rok 

 

 

Na podstawie art. 247 ust. 1 i 2 oraz art. 257 pkt 3 w związku z art. 249 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 

1747, 1768, 1964 i 2414) oraz art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) i § 16 pkt 2 uchwały 

Nr XXXVI/248/2021 Rady Powiatu w Policach z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

poz. 5971 oraz z 2022 r. poz. 1827, 2803, 2806, 3436, 3744, 4600, 5054 i 5997), uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Zmienia się plan wydatków budżetu oraz plan finansowy Powiatu Polickiego na 2022 

rok zgodnie z załącznikiem do uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się odpowiednio Dyrektorowi Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Policach, Dyrektorowi Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Policach, Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach oraz Dyrektorowi 

Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach. 
 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Polickiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



zmniejszenia zwiększenia

801 Oświata i wychowanie 24 325,00 24 325,00

801 80120 Licea ogólnokształcące 4 584,00 23 875,00

801 80120 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 281,00

801 80120 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 532,00

801 80120 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 303,00

801 80120 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 20 343,00

801 80140
Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego
19 741,00 450,00

801 80140 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00

801 80140 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 450,00

801 80140 4430 Różne opłaty i składki 4 550,00

801 80140 4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
1 500,00

801 80140 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 691,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12 026,00 12 026,00

854 85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne
12 026,00 12 026,00

854 85406 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 255,00

854 85406 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 996,00

854 85406 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 715,00

854 85406 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 588,00

854 85406 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 17,00

854 85406 4300 Zakup usług pozostałych 438,00

854 85406 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 43,00

801 Oświata i wychowanie 501 643,00 501 643,00

801 80102 Szkoły podstawowe specjalne 158 862,00 92 721,00

801 80102 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 651,00

801 80102 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 660,00

801 80102 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 824,00

801 80102 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 424,00

801 80102 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 345,00

801 80102 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 59 232,00

801 80102 4260 Zakup energii 68 055,00

801 80102 4270 Zakup usług remontowych 2 211,00

801 80102 4280 Zakup usług zdrowotnych 3 122,00

801 80102 4300 Zakup usług pozostałych 8 502,00

801 80102 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 844,00

801 80102 4410 Podróże służbowe krajowe 639,00

801 80102 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 444,00

801 80102 4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
102,00

801 80102 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 116,00

801 80102 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 16 412,00

801 80121 Licea ogólnokształcące specjalne 66 040,00 44 269,00

801 80121 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 325,00

801 80121 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 959,00

801 80121 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 547,00

801 80121 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 223,00

801 80121 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 584,00

801 80121 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 22 313,00

801 80121 4260 Zakup energii 20 784,00

Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach

Dyrektor Specialnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo 

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach

zadania własne

Załącznik

do uchwały Nr 935/2022

Zarządu Powiatu w Policach

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf

Rodzaj zadań                                                                                                                       

Dysponent środków budżetowych                                                                                        

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu

Wydatki

1



zmniejszenia zwiększenia

Dział Rozdział Paragraf

Rodzaj zadań                                                                                                                       

Dysponent środków budżetowych                                                                                        

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu

Wydatki

801 80121 4270 Zakup usług remontowych 2 197,00

801 80121 4280 Zakup usług zdrowotnych 144,00

801 80121 4300 Zakup usług pozostałych 10 338,00

801 80121 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 749,00

801 80121 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 270,00

801 80121 4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
1 343,00

801 80121 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00

801 80121 4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
2 390,00

801 80121 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 12 694,00

801 80121 4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
449,00

801 80134 Szkoły zawodowe specjalne 101 688,00 55 247,00

801 80134 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 224,00

801 80134 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 093,00

801 80134 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 983,00

801 80134 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 956,00

801 80134 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 149,00

801 80134 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 27 962,00

801 80134 4260 Zakup energii 41 560,00

801 80134 4270 Zakup usług remontowych 2 591,00

801 80134 4280 Zakup usług zdrowotnych 1 128,00

801 80134 4300 Zakup usług pozostałych 22 162,00

801 80134 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 846,00

801 80134 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 942,00

801 80134 4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
935,00

801 80134 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 250,00

801 80134 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 15 154,00

801 80143 Jednostki pomocnicze szkolnictwa 28 683,00 16 622,00

801 80143 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 496,00

801 80143 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 146,00

801 80143 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 447,00

801 80143 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 047,00

801 80143 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 843,00

801 80143 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 65,00

801 80143 4260 Zakup energii 7 840,00

801 80143 4270 Zakup usług remontowych 2 351,00

801 80143 4280 Zakup usług zdrowotnych 366,00

801 80143 4300 Zakup usług pozostałych 1 618,00

801 80143 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 210,00

801 80143 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 915,00

801 80143 4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
309,00

801 80143 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00

801 80143 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 652,00

801 80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 20 533,00 6 123,00

801 80144 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 847,00

801 80144 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 020,00

801 80144 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 306,00

801 80144 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 397,00

801 80144 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 763,00

801 80144 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 651,00

801 80144 4260 Zakup energii 3 390,00

801 80144 4270 Zakup usług remontowych 1 694,00

801 80144 4280 Zakup usług zdrowotnych 527,00

801 80144 4300 Zakup usług pozostałych 1 705,00

801 80144 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 182,00

801 80144 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 623,00

801 80144 4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
17,00

2



zmniejszenia zwiększenia

Dział Rozdział Paragraf

Rodzaj zadań                                                                                                                       

Dysponent środków budżetowych                                                                                        

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu

Wydatki

801 80144 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00

801 80144 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 034,00

801 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 106 661,00 13 438,00

801 80148 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 597,00

801 80148 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 341,00

801 80148 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 280,00

801 80148 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 660,00

801 80148 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 704,00

801 80148 4220 Zakup środków żywności 43 482,00

801 80148 4260 Zakup energii 15 856,00

801 80148 4270 Zakup usług remontowych 24 624,00

801 80148 4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00

801 80148 4300 Zakup usług pozostałych 9 043,00

801 80148 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 281,00

801 80148 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 231,00

801 80148 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00

801 80195 Pozostała działalność 19 176,00 273 223,00

801 80195 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 125,00

801 80195 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 749,00

801 80195 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 526,00

801 80195 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 369,00

801 80195 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 114 987,00

801 80195 4260 Zakup energii 60 000,00

801 80195 4270 Zakup usług remontowych 41 976,00

801 80195 4300 Zakup usług pozostałych 56 260,00

801 80195 4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 414,00

801 80195 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 988,00

801 80195 4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
5,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 204 460,00 204 460,00

854 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 199 640,00 204 460,00

854 85403 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 213,00

854 85403 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 033,00

854 85403 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 225,00

854 85403 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 040,00

854 85403 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 265,00

854 85403 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 231,00

854 85403 4260 Zakup energii 15 234,00

854 85403 4270 Zakup usług remontowych 3 646,00

854 85403 4280 Zakup usług zdrowotnych 1 239,00

854 85403 4300 Zakup usług pozostałych 79 647,00

854 85403 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00

854 85403 4430 Różne opłaty i składki 88,00

854 85403 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 000,00

854 85403 4480 Podatek od nieruchomości 2 335,00

854 85403 4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
1 238,00

854 85403 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 619,00

854 85403 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 330,00

854 85403 4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
714,00

854 85403 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 41 503,00

854 85403 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00

854 85495 Pozostała działalność 4 820,00

854 85495 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 820,00

801 Oświata i wychowanie 188 784,00 188 784,00

801 80101 Szkoły podstawowe 38 077,00 60 610,00

801 80101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 000,00

801 80101 4190 Nagrody konkursowe 3 499,00

801 80101 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 465,00

801 80101 4270 Zakup usług remontowych 6 300,00

801 80101 4430 Różne opłaty i składki 516,00

Dyrektor Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach

3



zmniejszenia zwiększenia

Dział Rozdział Paragraf

Rodzaj zadań                                                                                                                       

Dysponent środków budżetowych                                                                                        

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu

Wydatki

801 80101 4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
262,00

801 80101 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 500,00

801 80101 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 59 145,00

801 80115 Technika 8 785,00

801 80115 4190 Nagrody konkursowe 764,00

801 80115 4270 Zakup usług remontowych 5 581,00

801 80115 4420 Podróże służbowe zagraniczne 2 000,00

801 80115 4430 Różne opłaty i składki 440,00

801 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 10 565,00

801 80117 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 297,00

801 80117 4190 Nagrody konkursowe 3 096,00

801 80117 4270 Zakup usług remontowych 2 617,00

801 80117 4430 Różne opłaty i składki 555,00

801 80120 Licea ogólnokształcące 106 393,00 124 620,00

801 80120 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 84 770,00

801 80120 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 198,00

801 80120 4190 Nagrody konkursowe 2 545,00

801 80120 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 266,00

801 80120 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 117,00

801 80120 4270 Zakup usług remontowych 17 500,00

801 80120 4300 Zakup usług pozostałych 11 039,00

801 80120 4430 Różne opłaty i składki 1 500,00

801 80120 4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
78,00

801 80120 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 85 000,00

801 80195 Pozostała działalność 24 964,00 3 554,00

801 80195 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 554,00

801 80195 4270 Zakup usług remontowych 20 100,00

801 80195 4480 Podatek od nieruchomości 3 556,00

801 80195 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 308,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 41 740,00 41 740,00

854 85410 Internaty i bursy szkolne 41 740,00 41 740,00

854 85410 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 27 300,00

854 85410 4260 Zakup energii 14 440,00

854 85410 4270 Zakup usług remontowych 41 740,00

926 Kultura fizyczna 14 540,00 14 540,00

926 92601 Obiekty sportowe 14 540,00 14 540,00

926 92601 4260 Zakup energii 14 540,00

926 92601 4270 Zakup usług remontowych 14 540,00

801 Oświata i wychowanie 7 645,00 7 645,00

801 80195 Pozostała działalność 7 645,00 7 645,00

801 80195 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 270,00

801 80195 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 375,00

801 80195 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 845,00

801 80195 4300 Zakup usług pozostałych 1 800,00

987 518,00 987 518,00

7 645,00 7 645,00

995 163,00 995 163,00razem

zadania realizowane na podstawie porozumień 

z organami administracji rządowej

zadania własne

zadania realizowane na podstawie porozumień 

z organami administracji rządowej

Dyrektor Specialnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo 

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach

4



 

 

 

 

Uzasadnienie. 
 

Projekt uchwały przedkłada Skarbnik Powiatu Polickiego w trybie § 72 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 247 ust. 1 i 2 oraz art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm) stanowią, że: 

1) budżet jednostki samorządu terytorialnego wykonuje jej zarząd;  

2) zarząd jednostki samorządu terytorialnego sprawuje ogólny nadzór nad realizacją, 

określonych uchwałą budżetową, dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego; 

3) w toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu 

wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie wydatków 

bieżących, 

z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, o ile 

odrębne przepisy nie stanowią inaczej. 

 

Natomiast zgodnie z art. 249 ust. 1 i 2 powołanej ustawy: 

1) w terminie 21 dni od dnia podjęcia uchwały budżetowej zarząd jednostki samorządu 

terytorialnego przekazuje podległym jednostkom informacje o ostatecznych kwotach 

dochodów i wydatków tych jednostek oraz wysokości dotacji i wpłat do budżetu, a także 

opracowuje plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, przyjmując jako 

podstawę dla tego planu kwotę dotacji przyznanych na ten cel w roku budżetowym oraz 

wielkość dochodów związanych z realizacją tych zadań, które podlegają przekazaniu do 

budżetu państwa; 

2) jednostki organizacyjne jednostki samorządu terytorialnego dostosowują projekty planów 

do uchwały budżetowej. 

 

Ponadto w myśl art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) do zadań zarządu powiatu należy 

w szczególności wykonywanie uchwał rady, a w § 16 pkt 2 uchwały Nr XXXVI/248/2021 

Rady Powiatu w Policach z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Polickiego na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 5971 z późn. zm.) Rada 

Powiatu w Policach upoważniła Zarząd Powiatu w Policach do dokonywania w ciągu roku 

budżetowego zmian w budżecie polegających na przenoszeniu wydatków między rozdziałami 

i paragrafami tego samego działu klasyfikacji budżetowej. 

 

Dysponenci danych części budżetu Powiatu Polickiego na 2022 rok złożyli wnioski 

o dokonanie w nim zmian w sposób określony w załączniku do projektu niniejszej uchwały. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 


